

KOLDING SEJLKLUB

Referat af generalforsamlingen 2021

Torsdag den 4. marts 2021 kl. 19.00 afholdtes generalforsamling i Kolding Sejlklub via Teams.

Der forelå følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Hans-Christian Ohrt
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Orientering fra udvalg
 - 4.1. Orientering fra ungdom v/Henrik Olesen
 - 4.2. Orientering fra sejlerskolen v/Dan Østergaard
 - 4.3. Orientering fra Kolding Lystbådehavn v/Finn Mortensen
5. Orientering fra bestyrelsen vedr. Marina City projektet
6. Forslag fra bestyrelsen
7. Forslag fra medlemmer
8. Fastsættelse af indskud og kontingent
9. Valg af formand
Arndt Hovald Nørgaard modtager genvalg
10. Valg af næstformand eller kasserer
Kasserer Poul Skovgaard modtager genvalg for perioden 2021-2022
Næstformand Marianne Okkels Skov er valgt for perioden 2020-2021
11. Valg af bestyrelsesmedlemmer
 - Ungdomsudvalg: Henrik Olesen modtager genvalg
 - Kapsejladsudvalg: Niels Henrik Hove modtager ikke genvalg
 - Grejudvalg: ubesat
 - Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg
 - Arrangementudvalg: ubesat
 - Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg
 - Klubhusudvalg: Theresa Lundberg modtager genvalg
 - Stævneudvalg: Palle Johansen modtager ikke genvalgValg af 3 bestyrelsesmedlemmer
12. Valg af klubbens repræsentant til Lystbådehavnen
Klubbens repræsentant Finn Mortensen modtager genvalg for perioden 2021 – 2022
13. Valg af revisor
Flemming Andreasen er valgt for perioden 2020-2021
Vagn Olsen modtager genvalg for perioden 2021-2022
14. Bemyndigelse til bestyrelsen til optagelse af lån m.m.
15. Eventuelt

Der deltog i alt 57 stemmeberettigede medlemmer i generalforsamlingen via Teams.

Generalforsamlingen indledtes med, at formanden bød de tilsluttede medlemmer velkommen til den 140. sæson og introducerede til den nye teknik.

Ad pkt. 1 Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog valg af advokat Hans-Christian Ohrt som dirigent.

Dirigenten valgtes enstemmigt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dagsordenen blev herefter enstemmigt godkendt. Dirigenten fastslog, at der ikke er krav om, at generalforsamlingen skal afholdes på Kolding Sejlklubs adresse, og der er heller ikke krav om fysisk fremmøde, jfr. også den lov der er vedtaget ifm. Covid-19.

Ad pkt. 2 Formandens beretning

Formanden v/Arndt Nørregaard aflagde på bestyrelsens vegne beretning. Beretningen er udsendt inden generalforsamlingen og blev fremlagt i overskrifter på selve mødet.

Formandens beretning blev sat til debat.

Kommentarer:

Gitte Stær: Jeg vil gerne påse, at der fremover står i indkaldelsen, at 15. februar er frist for indsendelse af forslag fra medlemmerne.

Der er 110 nye medlemmer og 90, der er udgået. Jeg vil gerne opfordre til, at vi forsøger at fastholde de gamle medlemmer.

Arndt Nørregaard: Jeg har haft kontakt til en del af de medlemmer, der er udgået. En hel del skyldes, at de er færdige i sejlerskolen og dermed ikke ønsker at fortsætte. En række gamle medlemmer har desuden solgt deres båd og derfor melder de sig ud. Da de i stort omfang er familiemedlemmer, giver det 2 udmeldinger. Vi ser ikke en stor mængde af udmeldinger, fordi de ønsker at melde sig ind i en anden klub.

Hans Vengberg: Tak for en god beretning. Jeg vil gerne opfordre til, at der afholdes en reception for den afgangede klubsekretær.

Arndt Nørregaard: Det ligger allerede i planerne.

Villy Enemærke: Christian Hørby Jensen bør også hædres, han har også gjort en meget stor indsats for sejlerskolen.

Arndt Nørregaard: Det samler Dan Østergaard op på.

Villy Enemærke: Også stor ros til Susan Sørensen for det store arbejde, der er ydet for at få den virtuelle sejlerskole op at stå.

Torben Gade; Tak til bestyrelsen for det store arbejde, der bliver gjort. Meget flot arbejde.

Heines Nielsen: Jeg undrer mig meget over det store antal udmeldte. Skyldes det, at de flytter over i anden klub.

Arndt Nørregaard: Det er ikke noget, vi kan se.

Gitte Stær: Kommentar til Heines. Vi flyttede for en del år siden til Sydhavnen. Vi er også medlem af Bådelauget, da KS ikke har et klubhus i Syd.

Formandens beretning blev herefter taget til efterretning.

Ad pkt. 3 Fremlæggelse af regnskab

Regnskabet har været lagt ud på hjemmesiden og udsendt per mail til de, der er tilmeldt vores nyhedsmail. Regnskabet er godkendt og underskrevet af bestyrelse og revision.

Vi kommer ud med et underskud på 44 t.kr. Dette skyldes primært, at der er renoveret tag over ungdom og masteskur. Indtægterne er faldet en smule, men udgifterne er også faldet tilsvarende. Vi får et tilskud fra kommunen, men det forudsætter, at der er aktiviteter i klubhuset, hvilket er vanskeligt i disse coronatider.

Kontingenterne er på niveau med sidste år og Bøjen giver også et plus i og med, at vi selv forestår udarbejdelsen, ligesom det udsendes elektronisk.

Vi har kunnet afholde en del af de kurser, vi plejer, således at indtægtsniveauet stort set kan fastholdes.

På udgiftssiden fremgår det, at der ikke helt har været så stort et aktivitetsniveau som normalt.

Administrationsomkostningerne er primært til løn til klubsekretær. Denne udgift forventes at blive reduceret i 2021 i og med, vi selv gør lidt mere selv. Ring gerne, hvis der er spørgsmål til det nye system.

Under lokaleomkostninger kan man se, at posten er steget som følge af de øgede vedligeholdelsesomkostninger.

Vi har solgt en enkelt Feva-jolle og i stedet købt en Laser, der er endvidere én mere på vej.

Selv om vi har haft et underskud, har vi fortsat kunne fastholde vores kassebeholdning. Vi har fået nogle midler til Handicap, som er reserveret til senere brug.

Kommentarer:

Gitte Stær: Hvorfor er der både, der står til 0.

Poul Skovgaard: Det skyldes, at vi har modtaget donationer, der modsvarer værdien. Derfor denne metode.

Ove Rasmussen: Hvorfor står Fevaerne til samme værdi som inden salg af en jolle.

Poul Skovgaard: Det skyldes, at vi reelt har haft en indtægt på jollen, som modsvarer den værdi, den var bogført til.

Bente Rikkenstrup: Hvordan kan der være brugt så meget brændstof, når der ikke har været aktiviteter.

Arndt Nørgaard: Det skyldes faktisk, at vi har haft et højt aktivitetsniveau i og med, at der har været gennemført "Lej med vand" hver lørdag i en længere periode i ungdom.

Hans Vengberg: Klubhuset må kun anvendes til klubrelaterede formål. Har man overvejet at leje huset ud til andre formål. Det kan ikke stadig være relevant i forhold til, at det slider på huset.

Poul Skovgaard: Vi har ikke en økonomisk interesse i at leje huset ud. Lokaletilskuddet vil blot falde. Der ligger desuden en tidligere generalforsamlingsbeslutning, som gør, at hvis det skal lejes ud, skal det være sejlsportsrelateret.

Hans Vengberg: Jeg har svært ved at se, det ikke kan give en indtægt.

Arndt Nørgaard: Der er jo forhåbentlig ikke lang tid til, at vi skal flytte i nye lokaler. Vi tillader jo, at sejlsportsrelaterede foreninger kan låne klubhuset mod et sponsorat.

Gitte Stær: Jeg synes, det er umoderne, at man ikke kan leje klubhuset - det bør være sådan, at

medlemmerne kan leje klubhuset.

Arndt Nørgaard: Det tages til efterretning.

Regnskabet blev godkendt.

Ad pkt. 4 Orientering fra udvalg

Pkt. 4.1: Ungdom v/Henrik Olesen fremlagde beretning:

Blev fremlagt jfr. vedlagte.

Der har været lidt udmeldelser, men vi kan fastholde niveauet, da vi har fået en del nye medlemmer som følge af lørdagsaktiviteten: Leg med vand.

Pkt. 4.2: Sejlerskolen v/Dan Østergaard fremlagde beretning.

Blev fremlagt jfr. vedlagte.

Desværre blev vore mangeårige underviser i sejlerskolen Christian Hørby Jensen syg. Heldigvis kunne Susan Sørensen tage over og klare undervisningen via Zoom. Dette fungerede meget fint.

Pkt. 4.3: Lystbådehavnen v/Finn Mortensen.

Der er udsendt en beretning for Kolding Lystbådehavn, som fremgår af vedhæftede.

Vi har fået rigtig mange henvendelser fra nye sejlere. Vi har forsøgt at hjælpe så mange som muligt, hvilket vi er meget glade for.

Der etableres 50 nye pladser i Nordhavnen, hvilket har medført, at vi har måttet flytte en række både rundt.

Der er yderligere 220 på venteliste til en plads.

Tommy Jensen, som har passet Nordhavnen, går på pension. Den 31. marts afholdes der en mindre sammenkomst, mere herom senere. Der er ansat en ny, som hedder Jacob.

Kommentarer:

Hans Vengberg: Hvordan stiller man sig til fremdriften i projekt Ny Lystbådehavn, hvis man ikke kan finde finansieringen. Hvordan bliver den fremtidige pladsleje, bliver den differentieret, om man ligger i Syd eller Nord.

Finn Mortensen: Den pladslejepris, der bliver fastlagt, skal fortsat være lidt under det niveau, der er gældende i Trekantsområdet, hvor vi pt ligger ca. 15% under de øvrige klubber. Der har været en prisstigning på ca. 4% om året, dette kommer til betyde, at vi fortsat vil ligge lidt under de øvrige klubber, når vi bliver flyttet sammen i Syd. Der bliver ingen forskel i pris i nord og syd.

Pkt. 5: Marina City

Der ligger et visionsforslag, der er udsendt som pdf.

Målsætningen er, at der skal skaffes så mange midler, som er nødvendige for at fastholde en husleje på samme niveau som i dag.

Bestyrelsen tager bemærkningerne til efterretning.

Hans Vengberg: Meget flot projekt. Tag kontakt til Aarhus med henblik på at sikre de mest optimale lokaler til sejlerne.

Finn Mortensen: Vi har allerede haft kontakt med dem.

Arndt Nørgaard: Dette tages til efterretning.

Ad pkt. 6: Forslag fra bestyrelsen.

Der er ingen.

Ad pkt. 7: Forslag fra medlemmerne

Der er ingen.

Ad pkt. 8: Fastsættelse af kontingent

Vi har forsøgt at lave en mere gennemsigtig struktur på vores kontingenter, fordi vi har rigtig mange små grupper.

Fremlagt jfr. vedhæftede.

Baggrunden for, at vi ønsker at sætte kontingentet op for familiemedlemsskab, er, at vi betaler ca. 110 kr. til Dansk Sejlunion.

Juniorer / unge under 25 år ønsker vi endvidere reguleret fra 575 kr. til 650 kr.

Vi ønsker desuden, at der lukkes for optag i pensionistgruppen, og at satsen bliver ens uanset hvilken type.

Vi fastholder jf. vedtægterne, at man kan søge om at få nedsat sit kontingent, såfremt man har behov for dette, hvorefter det behandles af bestyrelsen.

Juniorer / unge familiemedlemsskab ønskes desuden udgået.

Spørgsmål:

Jonas Günter Sørensen: Hvorfor skal fartøjsejeren betale mere end aktive?

Arndt Nørgaard: Man får en klubstander som fartøjsejer. Desuden reduceres havnepladslejen med ca. 1.100 kr. om året, når man er medlem.

Hans Vengberg: Definitionen som pensionist. Man burde drøfte familiemedlemsskabet i DS, således at man kun skal betale for én og ikke som nu 2, hvis man er familie.

Arndt Nørgaard: Vi kender jo svaret fra DS. Det har været et emne, som igennem årene af forskellige årsager er blevet afvist. De eneste, der ikke skal indberettes til DS, er passive.

Gitte Stær: Det er underligt, at klubben har været så lukket omkring pensionistmedlemsskab. Jeg synes, det er underligt, at man ikke kan fastholde pensionistmedlemsskabet.

Arnt Nørgaard: Gruppen fortsætter indtil videre. Desuden har man mulighed for at få en prisreduktion, såfremt man har behov for det. Desuden kan man også vælge at blive passivt medlem til 500 kr. Der er 42, der har pensionistmedlemsskab pt. Pensionistmedlemsskabet har været vist og forelagt generalforsamlingerne og udsendt med referat.

Gitte Stær: Jeg mener ikke, det har været oppe.

Poul Skovgaard: Det er korrekt, at vi ikke selv har "prikket" folk på skulderen. Der er mange, som ikke mener de skal betale et lavere kontingent, blot fordi de får en vis alder.

Erik Blichfeld: Angående pensionistmedlemsskab. Jeg har tidligere spurgt om definitionen på en pensionist. Det har været drøftet på mange generalforsamlinger. Jeg har ikke været i tvivl om, at man skulle melde sig

til.

Gitte Stær: Jeg er ikke fan af Conventus. Jeg kan ikke se, at kontingentet fremgår i Conventus.

Arndt Nørgaard: Kontingentsatserne vil blive opdateret, når generalforsamlingen har været afholdt. Conventus er valgt af rigtig mange klubber og ses som en rigtig god løsning af mange og understøttet af DGI. Jeg vil i øvrigt anmode de, som ikke har været inde i Conventus og tilmelde sig PBS-betalingen, om at gøre det, med mindre de har en principiel grund til ikke at være tilmeldt PBS, idet det vil give mange besparelser.

Dirigenten forespurgte, om der er nogen, der ikke kan bakke op om bestyrelsens forslag.

Dette var ikke tilfældet. Der kom en række positive tilkendegivelser, hvorefter forslaget blev vedtaget.

Ad pkt. 9: Valg af formand

Arndt Nørgaard blev enstemmigt indstillet af bestyrelsen og blev enstemmigt valgt med akklamation.

Ad pkt. 10: Valg af næstformand eller kasserer

Kasserer Poul Skovgaard genopstiller og modtog genvalg med akklamation.

Ad pkt. 11: Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ungdomsudvalg: Henrik Olesen modtager genvalg.

Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg

Klubhusudvalg: Theresa Lundberg modtager genvalg

Alle blev genvalgt enstemmigt med akklamation.

Kapsejladsudvalg: Niels Henrik Hove modtager ikke genvalg.

Stævner: Palle Johansen modtager ikke genvalg

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:

Bestyrelsen indstiller Jesper Guldborg til en plads i bestyrelsen som repræsentant for kapsejladsudvalget.

Dirigenten ønskede de ny- og genvalgte bestyrelsesmedlemmer til lykke med valget og god arbejdslyst.

Ad pkt. 12: Valg af Kolding Sejlklub-repræsentant til Kolding Lystbådehavns bestyrelse

Bestyrelsen indstiller Finn Mortensen til en ny 2-årig valgperiode og Finn blev enstemmigt genvalgt.

Ad pkt. 13: Valg af revisor

Vagn Olsen modtager genvalg og blev enstemmigt genvalgt.

Ad pkt. 14: Bemyndigelse til optagelse af lån m.m.

Bestyrelsen har ikke gjort brug af denne bemyndigelse de sidste mange år.

Bestyrelsen søgte bemyndigelse til at låne op til DKK 250.000.

Dirigenten kunne konstatere, at bestyrelsens forslag om bemyndigelse blev godkendt enstemmigt.

Ad pkt. 15: Eventuelt

Alt kan debatteres, men intet kan besluttes.

David Sjøsted: Hvordan ser den fremtidige struktur ud i sejlernskolen. Er det planen at udfase Folkebådene og erstatte dem med J80.

Dan Østergaard: Vi har startet drøftelsen, men har ikke lagt os fast på noget. Det er ikke planen, at J80'eren skal være den eneste bådtype, vi har i Sejlernskolen.

Arndt Nørgaard: Jeg vil gerne sige mange tak for det store arbejde, som Niels Henrik Hove har udført i Kapsejlads. Jesper Guldberg ønskes velkommen om bord. Vi ser frem til samarbejdet. Desuden skal Palle Johansen også takkes for arbejdet som udvalgsformand for stævneaktiviteter.

Heines Nielsen: Det har været på tale at opdatere hjemmesiden, uden at der er sket noget.

Arndt Nørgaard: Vi har koncentreret vores indsats om implementering af Conventus, men det er planen at tage fat i hjemmesiden efter sommerferien.

Dirigenten: Tak for en disciplineret deltagelse via Teams. Det er gået rigtig fint.

Arndt Nørgaard: Tak for i aften og hav en rigtig god sejlernsæson.

Som dirigent:



Hans-Christian Ohrt